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اجتماعی

وزیر آموزش و پرورش: 

باید به آشوب مدیریتی 
خاتمه دهیم

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه 
برخی فکر می کنند وزیر خوب کسی 
است که همانند شمشیر زن سامورایی 
چشم ببندد و با مهارت تمام سر مدیران 
قبلی را بزند، گفت: باید به این آشوب 

مدیریتی خاتمه دهیم. 
به گزارش ایسنا، رضامراد صحرایی در 
اولین همایش ملی »آموزش و پرورش، 
ارتقای بهره وری، چالش ها، راهبردها 
و راهکارها« که روز گذشته برگزار شد، 
اظهار کرد: امروز بنده که برای ثبات 
مدیریت می کوشم، مورد سؤال هستم. 
تصور می کنیم مدیر خوب مدیری است 
که نسنجیده همه مدیران قبلی را عوض 
کند و مدیر جدید بیاورد. کسانی که خود 
را متخصص تعلیم و تربیت می دانند، 
می گویند نگاه کن به این وزیر که تا 
آمد ۳۰ نفر را عوض کرد و دیگری یک ماه 
است آمده بر سر کار ولی کسی را عوض 
نکرده است؛ باید از این آشوب زدگی 
مدیریتی رهایی یافت.صحرایی در 
بخش دیگر سخنان خود از آماده شدن 
شیوه نامه مسیر رشد معلمی ذیل 
نظام رتبه بندی معلمان خبرداد و تأکید 
کرد: آیین نامه یا شیوه نامه مسیر رشد 
معلمی آماده شده است اما من پیش 
از ابلاغ این آیین نامه، آن را به معلمان 
و پژوهشگران این حوزه ارائه می کنم تا 

اگر نکته ای دارند، بگویند. 

مدارس ابتدایی شهر تهران 
امروز»غیر حضوری« است

با توجه به تشدید آلودگی هوای 
شی  ز مو آ ی  س ها کلا  ، یتخت پا
پیش دبستانی و مقطع ابتدایی مدارس 
شهر تهران، امروز )چهارشنبه ۲۴ آبان( 
»غیر حضوری« و به صورت مجازی 

برگزار می شود. 
همچنین، براساس مصوبه کارگروه 
هماهنگی شرایط اضطرار آلودگی هوای 
تهران، فعالیت های ورزشی در فضای باز 
برای سایر مقاطع تحصیلی ممنوع است.

آموزش
معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش از آغاز اجرای مرحله اول فرآیند »نماد« 

شامل غربالگری روان شناختی دانش آموزان از ۲۵ آبان امسال خبر داد. 
به گزارش فارس، اصغر باقرزاده افزود: هدف از غربالگری روانشناختی در فرآیند »نماد«، 
شناسایی دانش آموزان در معرض خطر و ارائه خدمات به موقع و مؤثر به دانش آموزان 

نیازمند دریافت خدمات راهنمایی و مشاوره است.  
وی افزود: در حال حاضر بیش از ۷۰۰ مرکز مشاوره منطقه ای و ۳۲ مشاوره استانی در حال 
ارائه خدمات تخصصی به دانش آموزان و اعضای خانواده آنان هستند. در صورت وجود 
هرگونه سؤال، خط ملی ۱۵۷۰ از ۸ صبح تا ۸ شب پاسخگوی سؤالات دانش آموزان، والدین 

و فرهنگیان است.

معاون امور اسناد سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: شروط ۱۲ گانه و سایر شروط 
ضمن عقد در پرینت تک برگی سند درج نمی شود اما در سامانه »ثبت من« قابل رؤیت 

خواهد بود.
به گزارش روابط عمومی قوه قضائیه، سیدصادق سعادتیان افزود: در سند ازدواج الکترونیکی 
برای شروط ضمن عقد هیچ محدودیتی ایجاد نشده است و شروط ضمن عقدی که قبلاً 
در نکاحیه های سنتی ثبت می شد، همچنین شروط ضمن عقدی که زوجین خارج از 
نکاحیه در سند ازدواج خود تعیین می کنند، در اسناد الکترونیک نیز قابل ثبت است و 
محدودیتی برای ثبت آنها وجود ندارد. فضای مناسبی نیز برای ثبت شروط در سامانه و در 

ستون ملاحظات پیش بینی شده است. 

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو از کاهش کمبود دارویی از ۴۲۰ به ۱۰۰ قلم 
در سال جاری خبر داد.محمد پیکانپور در یازدهمین همایش چالش ها و راهکارهای مدیریت 
بیمارمحور دیابت در ایران افزود: در حوزه تأمین داروهای مشتق از پلاسما دچار کمبودهایی 
شده ایم؛ تا انتهای امسال ۶۰۰ هزار لیتر پلاسما برای تهیه این داروها به خارج از کشور ارسال 
می شود که با این اتفاق امیدواریم سال آینده از نظر کمبود آلبومین و IVIG دچار مشکل 
نشویم. همزمان پالایشگاه پلاسما نیز در دست راه اندازی است که تا آخر سال به بهره برداری 

می رسد و امیدواریم در زمینه تولید داروهای مشتق از پلاسما به خودکفایی برسیم.
به گفته وی  امسال حوزه دارو به میزان ۴۰ درصد ارز بیشتری را نسبت به سال گذشته به 

خود اختصاص می دهد.

افزایش ۴۰ درصدی ارز دارو و کاهش کمبود داروثبت شروط ضمن عقد در سامانه »ثبت من«آغازغربالگری روان شناختی دانش آموزان از فردا

معاون عمران و 
توسعه امور شهری 

و روستایی وزیر 
کشور: اعتباراتی 

را برای بهسازی 
ناوگان حمل و 

نقل عمومی در 
اختیار شهرها 
قرار داده ایم. 

راه اندازی خطوط 
اتوبوس برقی و 

موتورسیکلت های 
برقی یکی از 

اقدامات صورت 
گرفته است 
و با همکاری 
وزارت نیرو و 

شهرداری تهران 
در حال استقرار 

دستگاه های شارژ 
آن در سطح شهر 

هستیم

سازمان هواشناسی با صدور هشدار، 
از تشدید کاهش کیفیت هوا در تهران، 
کرج، اراک، اصفهان و اهواز، تا چهارشنبه 
و صبح پنجشنبه )۲۴ و ۲۵ آبان ماه( خبر 

داده است.

بر اساس آمارها تهران از ابتدای سال 
فقط ۸ روز هوای پاک، ۱۷۰ روز هوای قابل 
قبول، ۵۵ روز هوای ناسالم برای گروه های 
حساس جامعه و ۵ روز هوای ناسالم برای 
همه افراد داشته است. تهران در مدت 
مشابه سال پیش، ۲ روز هوای پاک، ۱۳۵ 
روز هوای قابل قبول، ۸۹ روز هوای ناسالم 
برای گروه های حساس جامعه، ۸ روز هوای 
ناسالم برای همه افراد، ۲ روز هوای بسیار 
ناسالم و ۲ روز هوای خطرناک داشته است. 
سال هاست که قانون هوای پاک در کشور 

وجود دارد و دستگاه ها و ارگان های زیادی در 
آن مسئولیتی بر عهده دارند اما چیزی که 

مشهود است، همچنان آلودگی هواست.
قانون هوای پاک هماهنگ کننده  و 

مسئول نداشت، وزارت کشور این 
مسئولیت را پذیرفت

معاون عمران و توسعه امور شهری 
و روستایی وزیر کشور در گفت و گو با 
»ایران«، یکی از مهم ترین مشکلات 
اجرا نشدن درست قانون هوای پاک را، 
بعد از تحریم های ظالمانه، نبود یک 

معاون عمرانی وزیر کشور در گفت وگو با »ایران« اعلام کرد

تأکید وزارت کشور بر اقدامات مؤثر 
دستگاه ها برای کاهش آلودگی هوا

گزارش خبری

سمیه افشین فر
خبرنگار

هماهنگ کننده برای اجرای این قانون 
اعلام کرد و گفت: یکی از دلایلی که قانون 
هوای پاک نتوانسته در کشور خیلی مثمرثمر 
باشد، بعد از بحث تحریم های ظالمانه، 
این است که ماده ۲ این قانون فقط 
ناظر اجرای قانون را تعیین کرده است و 
این قانون یک رأس ندارد. خوشبختانه در 
حال حاضر وزارت کشور ایفای این نقش را 

پذیرفته است.
مهدی جمالی نژاد اظهار داشت: یکی از 
مهم ترین اقداماتی که در دولت سیزدهم 
آغاز کردیم برگزاری جلسات پایش اقدامات 
دستگاه ها بود که دستگاه هایی که در 
قانون هوای پاک مسئولیت عمده ای دارند 
بخصوص وزارت نفت و نیرو، با حضور 
شخص وزیر کشور در جلسات شرکت 
می کنند و تمام این اقدامات مورد پایش 
قرار می گیرد و مصوبات پیگیری می شود.

 تشکیل قرارگاهی با حضور 
وزیر کشور برای نوسازی و توسعه 

ناوگان حمل و نقل عمومی
معاون وزیر کشور، با اشاره به اینکه وزارت 
کشور در امر آلودگی هوا دو محور را پیگیری 
می کند، گفت: وزارت کشور در دو محور 
عمومی و تخصصی موضوع آلودگی هوا را 
پیگیری می کند که محور تخصصی تکالیف 
و مسئولیت هایی است که قانون بر عهده 

وزارت کشور گذاشته است.
وی، نوسازی و بهسازی ناوگان حمل و نقل 
عمومی را یکی از مهم ترین اقدامات دولت 
سیزدهم عنوان کرد و گفت: نوسازی و 
بهسازی ناوگان حمل و نقل عمومی بر 
اساس قانون بر عهده وزارت کشور است 
که در دولت سیزدهم اقدامات خوبی 
در این زمینه انجام شده است. یکی از 
مهم ترین اقدامات، تشکیل قرارگاهی با 
حضور دکتر وحیدی وزیر کشور است که 
در این قرارگاه قرارداد تولید ۴۵۰۰ اتوبوس 

و ۵۰۰۰ دستگاه ون با خودروسازان داخلی 
بسته شده است که به مرور در حال ورود 
به چرخه شهرها هستند. در بحث توسعه 
ناوگان مترویی هم اقدامات خوبی انجام 
شده و در شهر تهران ۶۳۰ واگن به مترو 

شهری اضافه شده است.
جمالی نژاد افزود: اعتباراتی را برای بهسازی 
ناوگان حمل و نقل عمومی در اختیار 
شهرها قرار داده ایم تا ناوگان شهری 
بهسازی شود. همچنین نوسازی ناوگان 
تاکسیرانی به طور دائم در حال انجام 
است و از سال ۹۵ تاکنون بیش از ۹۰ هزار 
تاکسی نوسازی شده است. راه اندازی 
خطوط اتوبوس برقی و موتورسیکلت های 
برقی یکی از اقدامات صورت گرفته است 
و با همکاری وزارت نیرو و شهرداری تهران 
در حال استقرار دستگاه های شارژ آن در 

سطح شهر هستیم.
 جلسات در استان های درگیر

 آلودگی هوا هر ماه برگزار می شود
معاون وزیر کشور با اشاره به اهمیت 
معاینه فنی خودروها گفت: بحث معاینه 
فنی را با هماهنگی پلیس راهور به طور 
جدی پیگیری می کنیم و بر آن نظارت 
داریم البته ستادهای استانی هم در این 

زمینه فعال هستند.
وی افزود: از جمله موضوعاتی که در 
راستای حقوق عامه با تدبیر و اهتمام 
وزیر کشور مورد پیگیری قرار دارد اجرای 
هرچه دقیق تر قانون هوای پاک است. در 
این رابطه از استانداران بویژه استانداران 
استا ن هایی که با موضوع آلودگی هوا درگیر 
هستند درخواست شده تا بخشنامه ها 
و دستورالعمل هایی که در این خصوص 
ارسال می شود را به صورت جدی پیگیری 
کنند و کانون های آلودگی شهرهای تابعه را 
کاملاً شناسایی، رصد و به حداقل برسانند.  
ارسال دستورالعمل ها و بخشنامه های 

هشداردهنده یکی دیگر از اقدامات این 
وزارتخانه است. از دو روز قبل که حجم 
آلاینده ها در برخی شهرها افزایش پیدا کرد 
مجدداً با استانداران مکاتبه شد تا سریعاً 
کارگروه های کمیته های اضطرار آلودگی 
هوا را تشکیل دهند. البته قرار است این 
جلسات در همه شهرها و استان های 
کشور بخصوص در استان هایی مثل 
تهران، البرز، اصفهان، مرکزی و خوزستان 
به صورت ماهانه برگزار شود تا ضمن 
انجام اقدامات پیشگیرانه وقتی وارد فضای 
افزایش آلاینده ها می شویم سریع تر بتوانند 

تصمیم ها و تدابیر لازم را اتخاذ کنند.
 نیازسنجی اعتباری

برای اجرای قانون انجام شد
معاون وزیر کشور به آلایندگی نیروگاه ها 
و صنایع آجر و سفال در استان اصفهان 
اشاره کرد و گفت: اختصاصاً پیرامون 
این موضوعات امسال جلساتی تشکیل 
شد. جلسه ای درباره پالایشگاه ها و بحث 
سوخت و تولید سوخت استاندارد و رعایت 
استانداردهای آن هم گذاشته شده است. 
از طرفی یک نیازسنجی اعتباری برای اینکه 
دستگاه ها بتوانند تکالیف شان را به نحو 
احسن انجام دهند نیز صورت گرفته 
که یکی از اقدامات مهم دولت سیزدهم 
در این زمینه بوده است. بر این اساس 
مکاتباتی با سازمان برنامه و بودجه برای 
درج در بودجه و برنامه هفتم توسعه انجام 
شده است. همچنین همکاری تنگاتنگی با 
سازمان بازرسی کل کشور در زمینه اجرای 
قانون هوای پاک داریم و تلاش می کنیم 
با یک همکاری همه جانبه و هم سو کردن 
امکانات، قانون را به نحو احسن اجرا کنیم 
تا در دراز مدت با اقداماتی که پیش بینی 
کرده ایم شاهد افزایش آلاینده ها در 
کلانشهرهای کشورمان نباشیم و بتوانیم 
هوای پاک را به همه شهروندان هدیه کنیم.

علیرضا صوت اکبر/ ایران


